INDICAÇÃO Nº 586/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Municipal que notifique o proprietário de um terreno no final da Rua Graciema de Paula Rios, no bairro Foch, ao lado do Nº 325, para que faça a limpeza do lote, pois o local se transformou em depósito de lixo e ponto para usuários de drogas.

JUSTIFICATIVA

Os moradores vizinhos ao referido terreno reclamam da grande quantidade de lixo depositada no local, o que tem ocasionado muitos transtornos a comunidade, como mau cheiro, sujeira, cães que arrastam o lixo para o meio da rua, além do aparecimento de animais peçonhentos, como ratos, baratas, aranhas e cobras. Os moradores ainda reclamam que o terreno é frequentado por usuários de drogas, o que causa insegurança na via.

Sala das Sessões, 27 de Setembro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE